
KSTS 328/18

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Město Pelhřimov, Masarykovo nám 1, 393 01 Pelhřimov, IČ: 00248801, zastoupené starostou 
Ing. Františkem Kučerou a místostarostou Ing. Josefem Kochem, čú.:                        (dále jen 
„Město“ či „Strana smlouvy“)
a
Městys Nový Rychnov, Nový Rychnov 87, 394 04 Nový Rychnov, IČ: 00248738, zastoupený 
starostkou Ivou Reichovou, čú.:                             (dále jen „Městys“ či „Strana smlouvy“)
uzavřeli tuto

Smlouvu o spolupráci

I.
Účel spolupráce

Účelem spolupráce je zřízení zpevněné veřejně přístupné pozemní komunikace na pozemcích p.č. 
2223/2, p.č. 2223/3, p.č. 2223/4, p.č. 2223/5 a p.č. 2223/6 v obci a k.ú. Nový Rychnov ve 
vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, případně na částech jiných pozemků, ke 
komunikačnímu připojení pozemku st.p.č. 219, jehož součástí je stavba č.p. 10, Chaloupky, 
v obci a k.ú. Nový Rychnov ve vlastnictví Města a správě Domu dětí a mládeže Pelhřimov, Třída 
Legií 382, p.o., Městysem jako investorem s finančním příspěvkem Města, a následné převedení 
takto zřízené pozemní komunikace (dále jen „dílo“) do vlastnictví Města.

II.
Způsob výkonu spolupráce

1. Strany smlouvy se dohodly, že
a) Městys jako investor provede dílo, včetně provedení veřejné zakázky a zajištění všech 

nutných povolení, rozhodnutí a kolaudačních souhlasů orgánů veřejné moci a správy. 
Městys zajistí u díla možnost účasti zástupce Města při výběru zhotovitele veřejné 
zakázky.

b) Město formou účelového příspěvku zaplatí Městysu veškeré nutné náklady spojené 
s provedením díla (projektovou dokumentaci, realizaci stavby, příslušné poplatky, výkupy 
dotčených pozemků či jejich částí), a to vždy do 20 dní od výzvy Městyse na účet 
Městyse.

c) Městys po kolaudaci díla převezme dílo a jím dotčené pozemky či jejich části jako 
majetek do svého vlastnictví a neprodleně poté majetek převede bezúplatně do vlastnictví 
Města spolu s právy z odpovědností za vady díla. Město se zavazuje majetek takto do 
svého vlastnictví z vlastnictví Městyse převzít, a to zvláštní smlouvou.

2. Ustanovení odstavce 1 nevylučuje, aby v průběhu spolupráce byl způsob jejího výkonu 
určen dohodou Stran smlouvy jiným způsobem.

III.
Termíny spolupráce

1. Termín realizace díla ze strany Městyse jako investora, včetně kolaudačního souhlasu: 31. 
12. 2019

2. Termín převzetí díla, včetně dílem dotčených pozemků či jejich částí, jako majetku, do 
vlastnictví Městyse: 31. 12. 2020



KSTS 328/18

3. Termín uzavření smlouvy, na základě jíž převezme Město majetek do svého vlastnictví: 
30. 06. 2021

IV.
Práva a povinnosti Stran smlouvy

1. Strany smlouvy mají právo být pravdivě a v dostatečném předstihu navzájem 
informovány o všech skutečnostech a jednáních souvisejících se spoluprací. Jsou 
oprávněny požadovat po druhé Straně smlouvy vysvětlení kterékoliv záležitosti, která se 
týká spolupráce.

2. Strany smlouvy stvrzují, že plnění této smlouvy je plněním veřejnoprávních korporací 
z veřejných prostředků, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou 
obchodním tajemstvím.

3. Strany smlouvy podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve 
smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv 
podle zvláštního zákona, za vzájemného poučení s ustanovením čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 04. 2016, obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“).

4. Pokud nedojde k naplnění účelu této smlouvy podle čl. II. odst. 1. písm. c) této smlouvy 
v termínu dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, ani nejpozději do 30.6.2021, z důvodu, který 
není na straně Města, zavazuje se Městys vrátit Městu příspěvek podle čl. II. odst. 1. 
písm. b) této smlouvy na účet Města do 15 dnů od výzvy Města.

V.
Řešení neupravených otázek

Otázky touto smlouvou výslovně neřešené se řídí občanským zákoníkem.

VI.
Účinnost a platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy bude podepsána poslední Stranou smlouvy a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem města Pelhřimova dne 19. 9. 2018, usnesením č. 
25/7/18/Z, a zastupitelstvem městyse Nový Rychnov dne 23.8.2018, usnesením č. 09/38/18.
2. Tato smlouva se pořizuje v 5 vyhotoveních, z nichž Město obdrží 3 a Městys 2.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

V Pelhřimově, dne 1. 10. 2018    v Novém Rychnově, dne 1. 10. 2018

…………………………………                                    ……………………………………..

…………………………………


